vel obstaculi in his exequendis inferendo vel procurando aut inferri vel procurari 
faciendo seu permittendo, quanto graciam nostram caram habent iramque et 
indignacionem nostras ac penam predictam cupiunt non subire. Datum in civitate 
Hispalis die XIIII° ianuarii none indicionis anno a nativitate Domini M° 
quadringentesimo nonagesimo primo.

Yo el rey 
Yo la reyna 

Solvat tarenum unum  
Iacobus Ferrer 

Domini rex et regina manda- 
runt michi Ioanni de Coloma  

prothonotario visa per Andream doctorem  

395 Ope- ripetuto. 
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85 

1491 gennaio 14. Siviglia. 
Isabella, regina di Castiglia, conferma a Giovanni de Monteacuto l’ufficio di notaio 

e conservatore degli atti di consiglio di Lentini a vita, essendo stato scelto 
dall’universitas e successivamente approvato dal governatore di Camera 
reginale. 

[f. 47 r.] 

(Signum crucis) Ioannis de Monteacuto 
Nos Elisabet et cetera. Exposuistis reverenter maiestati nostre vos dilectus et fidelis 
noster Ioannes de Monteacuto, terre nostre Leontini nostre reginalis camere regni 
Sicilie, quemadmodum superioribus diebus vestris id exponentibus meritis 
sufficienciaque et idoneitate per consilium universitatis dicte terre electus fuistis, 
nominatus et assumptus in notarium et conservatorem actuum dicte univer|5sitatis, 
vita vestra durante. Deinde autem gubernator noster in dicta nostra reginali camera 
iddem officium vobis confirmavit, prout in provisione hac racione expedita lacius 
uti asseritis continetur. Quare eidem nostre maiestati humiliter supplicastis, ut 
provisionem dicti gubernatoris superius mencionatam vobis confirmare, laudare et 
approbare, necnon eciam officium predictum vita vestra durante de nostri solita 
regia benignitate |10 de novo concedere dignaremur. Nos vero supplicacione 
huiumodi benigniter exaudita nec minus intercedentibus pro vobis apud 
magestatem nostram nonnullis familiaribus et benemeritis nostris, tenore 
presencium, de nostra certa sciencia et mera liberalitate provisionem dicti nostri 
gubernatoris premencionatam, vobis dicto Ioanni de Monteacuto de dicto officio ut 
prefertur factam et concessam ad quam nos referimus et vo|15lumus eam presentibus 
pro tam sufficienter expressa haberi et habemus ac si de verbo ad verbum in eisdem 
insereretur laudantes, approbantes et confirmantes. Vero tamen existente quod 
officium ipsum vobis ut prenarratur concessum fuerit et sit illud eo in casu de novo 
vita vestra durante vobis eidem Ioanni concedimus, comittimus et fiducialiter 
comendamus nostreque huiusmodi confirmacionis, approbacionis et nove 
concessionis munimi|20ne seu presidio roboramus. Quo circa dicto magnifico in 
nostra reginali camera gubernatori seu eius locumtenenti, iudicibus magne nostre 
reginalis curie, magistro racionali, magistro secreto et conservatori fiscique patrono 
ceterisque demum universis et singulis aliis officialibus et subditis nostri in prefata 
nostra reginali camera constitutis et constituendis et signanter officialibus consilio 
et aliis personis dicte terre Leontini |25 ad quos spectet dicimus et districte 
precipiendo mandamus, sub ire et indignacionis nostre incursu penaque unciarum 
quingentarum nostris si secus fiat erario aplicandarum, quod nostram huiusmodi 
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aprobacionem, confirmacionem et novam concessionem et omnia et singula 
desuper contenta vobis dicto Ioanni de Monteacuto teneant firmiter et observent 
tenerique et observari faciant. Et non contra396 veniant nec aliquem contrafacere vel 
|30 venire permittant racione aliqua sive causa, quanto graciam nostram caram 
habent et penam preapositam cupiunt non subire. In cuius rei testimonium 
presentem fieri iussimus nostro reginalis camere Sicilie sigillo in dorso munitum. 
Datum in civitate Hispalis die XXX mensis ianuarii none indicionis anno a 
nativitate Domini M° CCCCLXXXX primo. 

Yo la reyna 
Solvat tarenos duos  
Iacobus Ferrer 

Domina regina mandavit mihi Ioanni  
de Coloma prothonotario visa  

per preceptroem maiorem Legio- 
nis Andream doctorem et Antho- 

nium eciam doctorem generalem397 
conservatorem et pro  

thasaurario 

(Probatus) 

86 

1490 giugno 20. Cordova. 
Isabella, regina di Castiglia, nomina Polidoro San Basilio capitano di Vizzini per 

il nono anno indizionale (1490-1491), con salario, diritti e privilegi a esso 
connessi, revocando la nomina fatta in precedenza per lo stesso incarico. 

 [f. 47 r.-v.] 

Polidori de Santo Bacilio 
Nos Elisabet et cetera. Confidentes admodum de fide, sufficiencia et animi 
probitate vestri dilecti nostri Polidori de Santo Bacilio de quibus relatu nonnullorum 
familiarium et benemeritorum nostrorum pro vobis apud nostram magestatem 
humiliter intercedencium bonam habuimus informacionem. Tenore presentis, 
expresse et de nostri |5 certa sciencia et consulto, provisionem quamcumque de 
officio infrascripto per nos |f. 47 v. in personam alterius factam in primis revocantes, 
officium capitanie terre nostre Bizini nostre reginalis camere dicti regni Sicilie pro 
anno none indicionis proxime venturo vobis eidem Polidoro de Santo Bacilio 

396 Corretto su vol- in interlinea. 
397 Generalem in interlinea. 
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concedimus, comittimus et fiducialiter comendamus, cum omnibus et singulis 
prerrogativis, preheminenciis, graciis, favoribus, iuribus, sala|5rio, obvencionibus 
et emolumentis honoribusque et oneribus et aliis eidem capitanie officio 
pertinentibus et spectantibus. Ita quod vos predictus Polidorus de Santo Bacilio et 
alius nemo sitis capitaneus dicte nostre terre Bizini ipsumque officium habeatis, 
teneatis, regatis et exerceatis fideliter, legaliter atque bene dicto anno durante. 
Verum antequam regimini et exercicio dicti capitanie officii vos inmis|10ceatis, 
teneamini prestare debitum iuramentum per alios in dicto officio prestari solitum in 
posse illius ad quem spectet, de bene, legaliter, fideliter ac iuste398 vos habendo in 
regimine et exercicio dicti officii et alia faciendo ad que iuxta morem et alias sitis 
astrictus. Quo circa magnificis dilectis consiliariis et fidelibus nostris in nostra 
reginali camera, gubernatori, iudici|15bus magne nostre curie, magistro racionali, 
magistro secreto, conservatori, fisci patrono, iudicibus, iuratis consilio et 
universitati ac probis hominibus dicte nostre terre Bizini dicimus, precipimus et 
iubemus expresse et de certa sciencia ad nostre gracie et amoris obtentum penamque 
unciarum ducentarum a bonis cuiuslibet contra facientis exigendarum et nostro 
applicandarum erario, quatenus vos |20 eundem Polidorum de Santo Bacilio et 
neminem alium dicto anno durante pro capitaneo predicte terre Bizini habeant, 
teneant, reputent, honorificent atque tractent vobisque illi eorum ad quos spectet, 
pareant et obediant necnon de salario,399 iuribus et emolumentis iustis, debitis et 
consuetis respondeant et satisfaciant et de omnibus de quibus aliis capitaneis 
predicte terre Bizini parere et |25 obedire satisfierique et responderi est solitum atque 
debitum usque in possessionem dicti officii ponant et inducant positumque et 
inimissum manuteneant, protegant et defendant contra cunctos nostramque 
huiusmodi provisionem ac omnia et singula in ea contenta tenenat efficaciter et 
observent tenerique et observari faciant inviolabiliter per quos deceat. Cauti a 
contrario peragendo aliqua racione |30 sive causa, quanto gracia nostra eis cara est 
et penam predictam cupiunt evitare. In cuius rei testimonium presentes fieri 
iussimus nostro reginalis camere Sicilie sigillo a tergo munitos. Datum in civitate 
Cordube die XX mensis iunii VIIIe indicionis400 anno a nativitate Domini millesimo 
quadringentesimo nonagesimo.